
2026. ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2026001375769

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2026 – Registro de Preços
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: Menor preço por item. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de manutenção, conservação e limpeza de áreas

públicas municipais, compreendendo roçada, capina, varrição, pintura de meio-fio, corte de gramado, poda de árvores e
arbustos e manutenção de áreas verdes, a serem realizados em vias urbanas e rurais, praças, escolas, unidades de saúde,
passeios públicos, logradouros e demais áreas pertencentes ou sob a posse do Município, conforme condições,
quantidades estimadas e exigências estabelecidas no instrumento. - Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do
dia 12/02/2026, até as 09 horas do dia 04/03/2026 - Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 01 minutos do dia
04/03/2026 - Início da sessão de disputa de Preços: as 09 horas e 15 minutos do dia 04/03/2026. Referência de tempo: Horário
de Brasília (DF) Local: http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. Jorge Benvenutti,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MULITERNO
Protocolo: 2026001375476

Concorrência Eletrônica 002/2026: Execução da Obra de Ampliação do Ginásio de Esportes da Área Indígena – Sessão
Pública – 04-03/2026 às 09h; Chamada Pública 002/2026 : Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para
Alimentação Escolar – Sessão Pública – 12/03/2026 às 9h; informações: 54 3386 1111 ou compras@muliterno-rs.com.br , Edital
www.muliterno.rs.gov.br . Muliterno, 10/02/2026. Cleucir Vidi, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO
Protocolo: 2026001375200

Pregão Eletrônico 02/2026: Aquisição de trator cortador de grama, roçadeira hidráulica e classificador de sementes para o
Município. Propostas: 27/02/2026, às 9h, no www.bll.org.com . Informações: (54) 99714-8060 ou
administracao@nicolauvergueiro.rs.gov.br. Edital: www.nicolauvergueiro.rs.gov.br . Nicolau Vergueiro, 11/02/2026. Marcelo Felini,
Prefeito.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2026001375263

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026 O Prefeito Municipal de Paim Filho - RS, Genes Jacinto Moterle Ribeiro, no uso de suas
atribuições legais, torna público, o Pregão Eletrônico 006/2026, que ocorrerá no dia 03 de março de 2026, às 08h45min, horário de
Brasília/DF, através do site www.bll.org.br, objetivando aquisição lona para silagem. Maiores informações e cópia do Edital em
horário normal de expediente, disponível no site da prefeitura www.paimfilho.rs.gov.br Paim Filho/RS, 12 de fevereiro de 2026.
Genes Jacinto Moterle Ribeiro, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2026001375444

Pregão Eletrônico 11/2026 : Contratação de empresa para realização dos serviços relacionados à segurança e medicina do
trabalho em conformidade com as normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Previdência e geração dessas
informações ao e-social. Propostas: 27/02/2026, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 27/02/2026, às
8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800-0551122,
Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 11/02/2026. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2026001375795

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2026 - O Município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível o edital de CHAMADA
PUBLICA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 06/2020,
com prazo de entrega de projeto de fornecimento e documentos de habilitação no período de 18 de fevereiro a 02 de março de
2026 até às 17h30min na sede da prefeitura municipal, sito a rua Uruguai 155. O edital encontra-se disponível no site

Porto Alegre, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 203Diário Oficial Nº 29

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.bll.org.br
http://www.paimfilho.rs.gov.br

